est seqmur. et ibi semp̄ in stip̄onibus seqtur et in ceteris cō-
tractibus seqmur qz actū est. et si nō apparet qd̄ ē actuz erit
consequēs vt id seqmur qd̄ in regione et in qua id actū est
frequētat̄. qd̄ ergo si neqz regionis mos appeat qz varius
fuerit ad id qd̄ minimū est redigēda est sūma: et ibi in obscu-
ris inspici solet qd̄ verisimilius est aut qd̄ plerūqz fieri solet
et ibi legato: boie legato debet nec optiūus nec pessimuz et
ibi q̄ lancē. q̄ h̄z tres lances maximā minorē et minimā si le-
gat minorē illā mediā legasse v̄l. et ibi. §. si v̄o. et. §. se. legās
certū numerū seruoꝝ illis nō specificatis mediocres legas-
se v̄l. et ibi fideiussorē si fideiussi pro illo q̄ d̄z triticū sine ad-
iectione bonitatis quodlibet triticū dando liberatus sum.
In. j. glo. ibi minimi: et si alicui lego quātam p̄tē h̄z v̄n̄
heres et p̄res h̄dū sūt ineq̄les videoz minimā legasse. e. ti.
si ita relictū. et. l. q̄ p̄cubinā. ff. cū ita s̄z **Dy.** et ibi nō pōt. idē
h̄ **Dy.** p̄ modū obiectionis. et ibi tacite vide qd̄ post **Dy.** di-
cā. j. eo. inspiciamus in tex. et super fi. glo. et ibi vbi de hoc. et di-
stinctionem ibi positam plene p̄sequitur h̄ **Dy.** tractans
etiam plene quando in p̄tractibus et quando in delictis lo-
cum habeat hec regula et hoc vltimo p̄sequendo dicit qz
si incertum est delictum id est non constat illud esse commis-
sum locus est regule quia sequimur minimum. s. absoluēdo
ff. de pen. absentem. si v̄o certum est delictum sed qualitas
ignozatur vt quia vim fecit. sed nescitur an cum armis vel si
ne sequimur minimum. s. qz sine. j. eo. in penis cum p̄cordā. vbi
vero delictum et qualitas sunt certa: sed incertus animus de-
linquentis: sequimur non minimum sed quod durius est. s.
qz animū habuerit delinquēdi ex quo ad delinquēdum est
habilis et hoc inducit facti atrocitas. C. de sicca. l. j. de iniu-
rijs. si non conuictij. vbi autem delictum et qualitas sunt cer-
ta sed persona incerta vt quia nullus deprehenditur fuisse
in actu delinquendi sequimur minimum absoluendo vt pri-
us dixi per legem absentem. **Si** vero plures fuerint in actu
delinquendi tamen ignozatur quis deliquerit tunc non seq-
mur minimum qz omnes punimus. ff. ad. l. agl. itez mella. §.
sed si plures. et no. ff. ad. l. corn. de sicca. super rubrica huius
rō qz omnes appent esse culpabiles ex quo fuerunt in actu
delinquendi facit. xxij. q. vlt. c. vlt. et quod dixi de homici.
significasti. ij. super ver. in hoc dubio est etiam fm̄ **Dy.** num
ratio publica que suadet maleficia puniri contra tales qui
p̄riuatam defensionem pretendunt et sic publica preferenda
ff. pro socio. actione. §. labeone. et in auten. de non alie. §. ga-
vero. et ibi cum similibus. vide de censi. quanto in. iij. glo. et
de si. p̄sby. litteras in vlt. glo.

Ec regula bene instruit qñ in obscu-
ris habet minimū sed oc-
currit quandoqz dubietas vbi nō est minimum
vt in qōne h̄ et **Padue** disputata in qua dubita-
tur qd̄ sit index delicti in diuersis terminis p̄ponit et primo
sic. exemptus in loco exempto manēs picit lapidē p̄ quem
percussit stantē in loco nō exempto queritur an ordinarius
loci an prelatus ipsius exempti huius delicti sint iudices h̄
fuit qd̄ dñi **Egi.** cremos̄. sed quos piūxit vterus h̄ piūgat
calamus. **Sciēdum** qz ipsius frater dominus **Carlinus** le-
gum doctor hodie in curia romana excellēs aduocatus dū
Padue legeret qōnē ampliāuit ad iudices p̄tractus sic di-
cens p̄mus ex̄ns in paduano districtu iuxta fines ipsius ali-
quid cū sc̄o v̄l in sc̄om ex̄ntē in territorio teruisino egit pp̄
qd̄ factus est reus queritur vbi rōne illius talis actus sorti-
tus sit forū. pro declaratione duo subdebat. s. reū dici et a re
que peritur

que petitur et a reatu sup quo ipetit de h. s. de. v. sig. forus.
ver. reus. vbi etiam dixi fm qd qd diuersis modis sortit for
inter quos sunt hi duo cu qd vbi delingtur in loco. s. de fo
ro cope. c. fi. cu cocoz. ponit ergo terminos cu pm imisit in
secudum gladiu lacea vl sagitta vl cu illo qd pp qd dabi
tatur cuius iudicio sortitus sit foru. hac at multu abbrevia
bo mete reteta. **E**t p remittat et ponat qd pro pncipio pri
mus allegat iunges quoz q allegat secundus. scdo ponam
qd pro fine allegat primus et sex q allegat scdus. tertio po
nat solone q de iudice delicti cocordat. Itē solone scdi o iu
dice pctus in fine ponit opinio. **A**d vtraqz pte inducu
tur glo. q tractat de initio et fine spectado et iura in eis idu
cta. s. de elec. dudū. i. in glo. ista tria et de cēsi. c. iij. in gl. ij.
cu suis remissi. Itē ea q in qone poroz. e. ti. q prior. et in. q.
qua posui sup regula factū legitime. sed spaliter p pncipio
allegat Egi. in maleficijs volutate spectari no exitu de fen
exco. cu volutate. ff. de sicca. l. diuus. ex corde. n. pcedut ad
niteria furta et hmoi. xv. q. vj. c. j. in fi. xxij. q. v. proposito. et
c. sic eni. vñ Layn ex pceptu homicidij priusqz illud com
mitteret vt homicida danatus est a deo. de pen. di. j. nunqz
Layn. et vñ qz semp in homicidio volutas exterius per ali
qd opus detecta incotinēti facit que homicida. et idē i alijs
casibus de qb de pe. di. j. circa pn. in legibus canonizatis.
Itē effectus plus pferat qz effectus de biga. nup ad fi. h
Egi. sed Carlinus copiosius allegas pbabat pncipiu pside
rare cu dubitat cui o plurib⁹ actio def. ff. de po. l. i. s. si pns
de. v. ob. si filius. Itē cu dubitat an def. ff. ad mace. si tñ seiē
te de pti. pecu. Itē vba. s. p inde. vl q def. ff. de po. l. i. s. idēz
pomponius. et mada. si pcurator. j. rñ. vel in qstū def. ff. de ne
go. gest. pponius in negocijs sic et in delictis vt sciat ipoz
qualitas. ff. de fur. q iniurie in pn. et q pena debeat. ff. de pen.
l. j. de adul. qd ait lex. s. si. sic et in iudicijs de fo. ppetē. ppo
sisti cu cocoz. Inducebat fo qz cu pncipiu sit cuiusqz rei
potissima pars de orig. iur. l. j. et sic nobili⁹ suo fine: qd pz qz
pncipiu pot ee sine fine et no pntit et h ad sensum pncipit
ex duob⁹ aut vntis potētius trahit ad se minus potēs. ff. de
au. et ar. le. et si no sunt. s. pueniamus. de acq. re. do. q. q. d. s.
si. ergo et c. **T**ertio inducebat qn pncipiu et finis bz diuer
sitate loci habet p inde ac si in loco pncipiu fuisset pfectu ad
ducit. ff. de re. di. insti. l. asse. et de pdi. insti. l. institutio talis q
quid dicat vide in clemē. de pcur. religiosus. in vlt. glo.
Quarto arguēdo de tpe ad locū sicut vno tpe inchoa
tum. et alio pfectu habet pro pfecto tpe inchoationis. ff. ad
l. agl. huic scripture. s. si manumissus. et l. ait lex. s. qz si mor
tifere. et de dā. infec. dānū. s. sabini. sic quoqz ad calum dica
mus de loco. idē oñditur cu inchoatū reseruat in euētū al
terius tēporis pfirmādū. ff. de peri. et cōmo. rei vē. l. necessa
rio. als icipit qz si pēdente. qui po. in pig. hab. qui balneū. j.
ij. et iij. rñ. et l. potior. de re mi. qd dī de fideiul. si a reo. s. sub
diuersis. **A**d pncipiu allegabat egi. effectū pponderādū q
fuit in loco no exēpto vel in territorio teruifino. de pe. di. j.
s. hecaut vba. de cle. no resi. relatū. et ibi pcoz. in. iij. gl. Itē
in bono cōsiderat finis et pseuerantia qz no qui iceperit et c.
vij. q. j. suggestū. ergo a fili per cōtrariū debemus dicere in
malo vt. l. plus pferemus finē sicut in cautioe de stādo iu
ri voluntas no sufficit de eo q mit. c. j. cu pcoz. facit. s. eo. li. d
elec. perpetuo. vbi etiā cōsensus expsse pstitus in scrutinio
no inducit penā dec. cu in cūctis nisi sequat electio induce
bat etiā qd scripsi post Ein. de imu. ec. c. vlti. de illo q ex ci
mitemum manēs trahit stātē intra et qd de vulnerato ex ec
clesiam qui fugit intra no. s. eo. li. de imu. ec. c. vni. in. iij. glo.
qd etiā no. Bug. et Lau. de pfe. di. j. ecclesijs p. l. huic scrip
ture. ff. ad l. agl. inducebat vltimo. ff. de mino. l. iij. s. j. vbi si
minor iudiciū inchoauit et maior factus sniam pncipiam repor
tauit no restituitur et sic finem et effectum pōderamus. Ad
primā tamen partem inducit ea. lex. s. scio fm egi. sed carli
nus inducebat qz tēpus snie ponderamus in absoluēdo vl
condēnando et non tps litis pte. s. eo. li. de re iud. abbate. s.
poro. vbi cocoz. qd quo intelligatur pz. e. c. s. ceteruz. sic et
go h quo ad forum in tali certo delicto ponderādus est fi

nis facit. vij. q. j. suggestum. C. si ser. expo. ve. l. moneoz. na
ad finē oia referunt. C. de na. li. nuper. ad fi. et inde dictū est
epitus acta probat vt no. ff. de iure fil. no itelligitur. s. qm at
et alibi a casu describe diē. ff. de testa. tu. l. iure nostro. s. si. ad
fil. si exheredatus. j. rñ. **S**cdo equipabat imperfectioez
nullitati id est actui qui nullus est. ff. de iniusto rup. et irri. l.
ij. insti. qui. mo. testa. isfr. s. ex eo. inde dī nil actuz videri et c.
. C. ad fil. l. pe. in fi. in ius vo. vt eant. l. si. sicut ergo ex actu
nullo no sortiret qz forum. ita nec ex imperfecto. **T**er
tio qz tēpus inchoationis trahimus ad tēpus putrefactio
nis pz in macedoniano. ff. ad macedo. l. filiusfa s. si. de verb.
ob. qdam cum filium. s. si. de fideiussio. si debitor. s. si filius. et
mā. si vo non remunerādi. s. filio. per que patet pctum ince
ptum per filiusfa. ex quo per numerationem pfectus fuit cuz
eo facto sui iuris haberi perinde ac si fuisset etiā inchoatus
tpe numerationis. **Q**uarto tenēdo qd dixi in pma pte
de actu potētiozi dicimus finem potētiozem ex quo habet
actus integritas et pfectio et esse rei sine quo ipm pncipiu
nihil facit. ff. ad l. fal. si is q quadraginta. s. sed et si opus.
Quinto cōtra id quod pns dixi quarto arguēdo de tē
pore ad locum inducit. ff. de dona. inter vi. et vxo. si eni. s. si.
vbi valet donatio viri ad vxorem facta tempore prohibito
ex quo effectus cōfertur in tempus pmissum. ad idē. ff. de he
redi. insti. et in tēpus facit etiam. ff. de iudi. heres absens. s. si
na. de actio. et ob. l. ptraisse. naz pferē h pncipiu ad fi. et sic
in sortiēdo forum illius loci respectus habetur. **S**extio
dicebat qz cum actus actiuozum sint in patiente fm ipm pa
tiēs o ponderari sed hic fuit fm themata in loco no exem
pro vel districtu teruifino ergo et c. pmū probat qz ad quali
tatem patiētis atredamus qz surripiens rem sacram comit
tit sacrilegiū. surripiēs pphanā comittit furtū. xvij. q. iij. qf
quis. et no. ff. ad l. iul. pecu. l. diuus. ff. de fur. si falsus. s. qui
alienum. s. si quis sponte. Itē ex varietate patiētis dat vl
negatur actio aque pluue arcē de. ff. de aq. plu. ar. l. j. s. apd
labeonē. locū ergo vbi erat patiēs in hoc ponderare debe
mus. **S**o. cu querimus de delicto ambo cocordāt ne male
ficia remaneāt ipūta vtrūqz ee iudicē. l. platū exēpti vl pa
duanū respectu pncipij. et qz sub eo pfectit delictū q ad se. ad
qd allegat de psump. c. j. ibi q mittat. et qd ibi not. in glo. j. et
ordinariū loci vl teruifinū respectu finis et effect⁹. et sic pce
dunt qz pro qlibet pncipiu sunt iudicē. sic p vñ delictū plures
personas tāgens vnicuiqz isolidū attribuit. ff. ad l. agl. ita
vulneratus. s. si. et de fur. l. vulgaris. s. si duo. sic vñ dicitū
plura territoria tāgēs cuiqz territorio attribuat isolidū idu
citur. C. vbi de cri. agi o. p. l. j. put ibi exponit gl. sic et isoli
dum ecclesiasticus et secularis sunt iudices miserabilis per
sone vt no. lxxvij. dist. c. j. et. xij. q. j. c. j. sic due potestates sunt
in eodem officio. C. de offi. prefec. vr. l. j. facit. s. de offi. lega.
c. i. de presump. litteras cum concordā. j. glo. Sic et vesti
buluz ibi duo edificia tanguntur vtriusqz censetur isolidū
ff. cōmuni diuidun. arbor. s. vestibulo. no tamen intelligas
vnumqueqz penam isolidum imponere posse sed reo per
alterum punito precluditur alteri potestas puniēdi qz no
iudicabit deus bis. lxxij. di. presbyter. xij. q. vlt. c. vl. ad idē
de of. le. l. de accu. de his. ff. nau. cau. sta. l. l. dicebat tñ egi.
qz si cōparatōez fieri oporteret pferret pmū cu stati iacēdo
ex iordinato affectu deliqrit nec pot negari qn puniendus
esset iactus ille dato qz non percussisset facit qd dicam sup
regula in penis et percussio secuta non est per se delictuz als
essent duo delicta: sed effectus precedentis delicti deriuati
a precedenti causa alle. ff. ar. fur. cel. si plures. s. si. cocoz. Cy.
post De. C. vbi de pos. agi o. l. vni. In pctu aut et eius fo
ro dicebat dñs Carlinus ponderādū plim mationē cōtra
ctus vt si vn⁹ dicit pmittis decē. et alter rñ dicit pmitto vl vn⁹
dicit vēdo re talez tibi p decē. alter rñ dicit emo vbi erat ille:
ptractū sic in istati pficiēs ibi forū sortitus erit vterqz. non
enī sicut in delictis res ichoata p seipam subsistit. cu null⁹
effectus esset interrogatio sine responsione secuta. ff. de ver.
obliga. l. j. s. qui cuz pns. pōderet ergo locus vbi perfectio
nem et ee recipit inducit. ff. de auct. tuto. obligari. s. tutor. et

ad istū q. v. bal. in l.
vna. vbi. de p. bebione. qz
oportet c.

glo. ibi quid si paro. z. §. si. predicta intelligit vera nisi eent
persone que rone contractus no sortirent foru. de hoc. ff. de
iudi. heres. §. j. vel nisi, fuisset actum de solutione faciēda in
altero pdictoz locoꝝ vñ in loco tertio. ff. de ac. z ob. p. traxif
se. nam illo loco p. traxisse videntur vt ibi. p. ter casus autē
illos simplr contrabendo lz ibi soluere p. mittat sortitur ibi
forum vbi pfectus est ptractus lz qdā contra qd ipse impro
bat qa fm id viator in quo spāle est qd no sortit cōtrabēdo
si promitteret ibi soluē nō posset ibi cōueniri qd eēt absur
dum. dicit aut q fm pdicta allegationū solutio opportuna
nō est. Est sciēdum q Frāciscus vcelleñ. in dec. si. de fo. cō
petē. in. q. illa qua de delicto querit tenuit qd vtriusqꝝ loci
iudices debeāt cōuenire allegabat de rescrip. pastoralis de
sen. excō. cū illoꝝ. z dixi de h. s. eo. li. de p. uile. c. j. post pñ.

A pari delicto

lxv. Jo. mo. in
decre. s. e. li. de
testi. c. j. dixit regulā locū habē in his q in se sūt
turpia vt occidē z furari. vbi vō factū in se non
est turpe: sed qualitas rei adiecte vel psonarū facit illō tur
pe tunc nō est melior pditio possidentis qd dicit p pari d sy
mo. veniēs. z rō reddif. ff. de cōdi. sine cā. l. auunculo. j. z. ij.
rñ. Et h dicit q allegatio ibi posita facit pro regula lz deci
sio videat facere ptra que plus respexit factū qz q̄litatē ne
agēs esset in dāno. loquit lex de pecunia data noie votis p
neptē auunculo q pmittit repeti q̄si ex nulla cā data. dare er
go nō est phibitū etiam in spūalib⁹: sed adiectio facit illud
turpe qñ. l. dat ex pacto vñ taxatiōe q hz vim pacti. z iō repe
titur facit. s. de magis. c. ij. z vide qd no. de symo. de hoc.
C Prima glo. dicit vñ in viro que mēbro sit sūpta. z vtri
usqꝝ mēbri ponit exempla z obijcit ad vnū exemplū z soluit
scōdo notat signat p. trarium z ibi remittit. C In glo. j. ibi
cū par delictū sequit est duozū semp onerat petitoꝝ z meli
or habet possessoris cā sicut fit cū de dolo excipit petitoꝝ.
neqꝝ enī dat talis replicatio petitoꝝ aut si rei quoqꝝ i ea re
dolo actū sit illi debet p. mitti penā petere qui in illā nō inci
dit z ibi in pari cā sequit possessor potioꝝ haberi debet hi q
in vniuersum ius succedunt heredis loco habent. C In gl.
j. ibi si seruū stichū. als incipit si stichū seruū. z ibi psequit
By. ponit exemplū p. l. ff. de publi. si aut. §. si duobus. vbi
melior est pditio possidentis cū duo emerūt a diuersis non
dominis. Itē p. l. si debitor. ff. de pigno. vbi melior est pdi
tio possidētis qñ nescit cui res primo fuerit obligata z in fi.
dicebat h By. cuius vba scriptoz ponet ad istam qz h re
gula hz multa p. traria ad ipoz p. cor. sic erat distinguēdum
aut p puniēdo dolum vel culpā agit criālī aut ciuili. z si cri
minaliter aut ē idē delictū accusatoꝝ z accusati aut diuer
sum si idem repeliit accusatoꝝ qz nil dolosus doloso. C. d. li.
cā. l. si filiū. de testi. qm. z de hereti. l. qm. v. inter se. si diuer
sum aut pponit in modū accusationis aut exceptionis. si in
modū exceptionis audif opponēs anteqꝝ nomē eius inf re
os fuerit receptū. postea vō nō audif etiā si maius crimen
opponat. ff. de adul. l. ij. §. qd hic dicit. z. §. si publico. z. §. ex
traneis. z. l. si maritus. §. p. scriptioes. si in modum accusa
tionis aut de pari aut de minori vel maiori. si de maiori au
ditur anqꝝ nomē suum sit scriptū inter reos. C. q accus. non
pos. l. j. postea vō nullo mō audif etiā de maiori. ff. de pu. iu
di. qui reus. z ibi no. si pari vñ minori nō audif nisi suam vel
suozū iniuriā psequat. C. q accu. nō pos. l. negādi. si ciuili
aut vterqꝝ est in dolo aut vterqꝝ est in pari culpa z tūc hinc
inde cōpēsāt siue circa idē siue circa diuersa reperiat dolum
siue culpa. ff. so. ma. viro. z. l. si mulier. de dolo. l. si duo de eo
per que fac. est. l. si. §. si stipulatoꝝ. de pben. emp. l. domū. ne
quid in lo. pu. l. ij. §. idem ait. qd vi aut clam. l. si alius. §. bel
lissime. z. l. vlt. §. si ad ianuam. de do. ex. l. apud celsuz. §. mar
cellus. aut vnus in dolo alter in culpa. z tunc si circa idē nō
fit cōpēsatio qz dolum preponderat culpe. ff. ad. l. aq. Itē
§. si. z. l. qui foueas. §. h actio. z. l. si putatoꝝ. si circa diuersa
fit cōpēsatio cū teneat vterqꝝ ad q̄ritatē vt. ff. de compē.
si ambo. z ibi no. si vnus in lata culpa alter in leui p. pōderat